

**RADA POWIATU
w SŁUPSKU**

OR-II.0002.18.2016

**Protokół Nr XVIII/2016
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 26 kwietnia 2016 roku**

XVIII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w sali konferencyjnej nr 202 od godz. 13⁰⁰.

Ad I

Otwarcie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XVIII sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał gości:

Pana Pawła Molisa z-cę komendanta Komisariatu Policji II w Słupsku.

Pana Mariana Daleckiego z-cę Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku.

Pana Arkadiusza Walacha wójta Gminy Smołdzino.

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Zdzisławem Kołodziejским.

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu. Przedstawiciele mediów i wszystkich przybyłych na sesję.

Obsługę prawną zapewniała radca prawny pani Beata Sadowska.

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego.

Ad II

Stwierdzenie kworum

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 18 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady są prawomocne.

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu)

Do protokolowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego Rady pana Andrzeja Kordylasa.

Ad. III

Zmiany w porządku obrad

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania się. (zaproszenie stanowi zał. nr 3 do protokołu)

Zapytał, czy radni chcą wnieść zmiany do porządku. Propozycji nie było. Przystąpił do realizacji programu.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu XVII sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.
7. Sprawozdanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku o stanie sanitarno-weterynaryjnym na terenie powiatu słupskiego za 2015 rok.
8. Sprawozdanie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu słupskiego za 2015 rok.
9. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Słupskiego z organizacjami pozarządowymi” za 2015 rok.
10. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie „Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2016-2020”,
 - 2) w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2016 roku programu polityki zdrowotnej,
 - 3) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Słupskiego na rzecz Województwa Pomorskiego,
 - 4) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2016 rok.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Wnioski i oświadczenia radnych.
13. Zakończenie sesji.

Ad. IV

Przyjęcie protokołu XVII sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że protokół XVII sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Do dnia dzisiejszego nie zostały wniesione uwagi. Stwierdził, że protokół XVII sesji został przyjęty.

Ad. V

Interpelacje i zapytania

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć interpelację. Głosu udzielił radnej Marii Kobylarz.

Radna Maria Kobylarz – zapytała, czy coś będzie robione w kierunku likwidacji miejsc, w których zbiera się woda na drodze przy przystanku i przy krzyżu w miejscowości Dąbrówno.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił radnemu Andrzejowi Kordylasowi.

Radny Andrzej Kordylas – zapytał:

- jakie są procedury w typowaniu uszkodzeń odcinków dróg do napraw bieżących i wypełnienia dziur w jezdni oraz dlaczego takie naprawy wykonuje się dopiero po telefonicznych interwencjach mieszkańców powiatu, czy radnych,
- jaki jest procentowy udział napraw wykonanych w wyniku interwencji mieszkańców i napraw podjętych z urzędu oraz czy jest rejestr skarg i wniosków zgłoszonych telefonicznie,
- ilu radnych musi interweniować w sprawie remontu drogi nr 1139G od wiaduktu do skrzyżowania w Damnicy i jak długo trzeba na taki remont czekać,
- czy radni na sesji muszą interweniować o naprawę każdej dziury w drodze – poprosił o większy nadzór nad drogami.

Radny Paweł Gonera - zapytał:

- czy droga Potęgowo – Stowięcino będzie zrobiona w ramach tzw. „schetynówek”,
- dlaczego po roku od naszej inwestycji na drodze Głównicy – Stowięcino znowu prowadzone są na niej roboty drogowe,
- dlaczego nic się nie robi na drodze Głównicy – Warblino, która wymaga remontów częściowych.
- poprosił o interwencje do marszałka Województwa Pomorskiego w sprawie drogi 213 z zapytaniem, czy droga ta będzie remontowana, czy łataną.

Ad. VI.

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił Staroście Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski starosta – zwracając się do przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady przedstawił Sprawozdanie Zarządu, które stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył dyskusję nad przedstawionym „Sprawozdaniem”. Głosów nie było.

Ad. VII

Sprawozdanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku o stanie sanitarno-weterynaryjnym na terenie powiatu słupskiego za 2015 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poinformował, że Sprawozdania ujęte w pkt VII i VIII były przedmiotem posiedzenia Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. Również radni, którzy nie są członkami tej komisji otrzymali Sprawozdania wcześniej do zapoznania się. Zapytał, czy są pytania, pytań nie było.

Stwierdził, że Sprawozdanie zostało przyjęte.

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu)

Ad. VIII**Sprawozdanie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu słupskiego za 2015 rok**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są pytania, pytań nie było. Sprawozdanie zostało przyjęte.

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu)

Ad. IX**Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Słupskiego z organizacjami pozarządowymi” za 2015 rok**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy są pytania, pytań nie było. Sprawozdanie zostało przyjęte.

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do protokołu)

Ad. X**Podjęcie uchwał:**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił wiceprzewodniczącemu rady Wojciechowi Krasuckiemu.

Wiceprzewodniczący rady Wojciech Krasucki – w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej poprosił o przerwę.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – ogłosił 10 min przerwy do godz. 13⁵⁵
Przerwa od godz. 13⁵⁵. Wznowienie obrad godz. 13⁵⁵

ppkt 1) w sprawie „Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2016-2020”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowany pozytywnie.

Zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XVIII/176/2016 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie „Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2016-2020”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu)

ppkt 2) w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2016 roku programu polityki zdrowotnej

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowany pozytywnie.

Zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XVIII/177/2016 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji w 2016 roku programu polityki zdrowotnej, została podjęta. (uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu)

ppkt 3) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Słupskiego na rzecz Województwa Pomorskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowany pozytywnie.

Odczytał pismo skierowane przez Radę Miasta Ustka do marszałka Województwa Pomorskiego, które wpłynęło dzisiaj do przewodniczącego Rady Powiatu, z prośbą o odczytanie na sesji.

(pismo stanowi zał. nr 12 do protokołu)

Głosu udzielił staroście panu Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta - poinformował Radę, że rozmawiał z dyrektorem Pogotowia, który powiedział, że nie zamierza przenosić Pogotowia Ratunkowego ze szpitala w Ustce, karetka wodna nadal pozostanie. Część, która jest wydzierzawiana będzie również przeznaczana dla WOPR. Natomiast będą remontować obiekt, na który powiat nie ma możliwości, ani środków. Dodał, że budynek nie jest wpisany do rejestru zabytków, natomiast układ architektoniczny jest wpisany. W przypadku, kiedy Pogotowie zostałyby pozbawione bazy stacjonowania w oddziale szpitalnym, nie miało by gdzie funkcjonować. Na pytanie do pana burmistrza, czy ma jakąś lokalizację, którą mógłby wskazać, odpowiedział, że nie ma takiej lokalizacji, nie ma takiej możliwości, natomiast jest za tym, żeby Pogotowie pozostało w obiekcie, którym zawiaduje szpital. Podsumowując, powiedział, że ten obiekt pozostanie dalej obiektem obsługującym ratownictwo w zależności od sytuacji, czy morskie, czy wodne z łódką, czy będzie potrzeba ratownictwa medycznego kołowego.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - w piśmie nie ma, że chcieliby przejąć do swoich zasobów. Dodał, że budynek ten niszczeje, trzeba byłoby doprowadzić do właściwego wyglądu i znaleźć właściciela. Obsługujący karetkę wodną pełnią dyżury.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 17 przeciw – 0 wstrzymało się - 3 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XVIII/178/2016 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Słupskiego na rzecz Województwa Pomorskiego, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu)

ppkt 4) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2016 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji i zaopiniowany pozytywnie. Zapytał, czy ktoś z radnych chciał zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał - kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XVIII/179/2016 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2016 rok, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu)

Ad. XI

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Staroście.

Odpowiedzi na zapytania radnych w dniu 30.03.2016 r.

Pan Zdzisław Kołodziejcki Starosta – odpowiedział na interwencję radnego Pawła Gonery, informując, że wystąpią do dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie remontu drogi 213. Dodał, że temat ten poruszył na konwencji starostów. Jeżeli będzie rezerwa w realizacji zadań remontów drogowych, to również odcinek drogi 213 będzie remontowany.

O udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych Marii Kobylarz i Andrzeja Kordylasa w sprawie stanu dróg i ich remontów poprosił dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Mariusza Ożarka.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – odpowiedział radnej Marii Kobylarz, że w Dąbrównie we wskazanym przez radną miejscu jest brak kanalizacji deszczowej. W sposób lokalny spróbują poprawić stan nawierzchni w maju.

Radna Maria Kobylarz – mieszkańcy proponują podniesienie jezdni.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – wyjaśnił, że jezdnia też nie można podnieść na krótkim odcinku, wymaga większych nakładów finansowych. Może zrobić studzienkę chłonną, czy rów odprowadzający, będą to mniejsze nakłady inwestycyjne.

Radna Maria Kobylarz – zapytała o przystanek.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – potwierdził, że mówi o tych dwóch miejscach.

Odnosnie interpelacji radnego Andrzeja Kordylasa, wyjaśnił, że procedury typowania dróg do naprawy kierują się trasą drogi, czy są one zbiorcze lokalne oraz położeniem tej drogi, czy leży w pasie nadmorskim, czy w dalszych obszarach. Jest uruchomiony remonter i prace są prowadzone w pasie nadmorskim. Powiedział, że w gminie Damnica będą w połowie maja. Zwrócił uwagę na fakt, że wymienione drogi są o bardzo zniszczonej nawierzchni. W Starej Dąbrowie nawierzchnia była wykonywana kilkadziesiąt lat temu, ze względu na dużą ilość pęknięć siatkowych, nawet w dzień remontu, powstają nowe ubytki. Dodał, że interwencje mieszkańców przyjmuje kierownik obwodu, który następnie sprawdza, czy ubytki na drogach nie zagrażają bezpieczeństwu ruchu, takie są naprawiane w szybkim czasie. Natomiast ubytki, które nie zagrażają bezpieczeństwu ruchu, czekają na większą naprawę remonterem. Remonter w kolejności pracuje w pasie nadmorskim, a później na wyznaczonych drogach powiatowych w gminach.

Nie prowadzi zestawienia skarg i wniosków zgłaszanych telefonicznie, ponieważ zgłoszenia przekazywane są kierownikowi. Dodał, że do ZDP mieszkańcy dzwonią z każdą drogą, ponieważ nie rozróżniają ich. Prowadzenie takiego rejestru nie ma sensu.

Pan Zdzisław Kołodziejcki Starosta – zaproponował zaprowadzić taki rejestr tylko dróg powiatowych, a szczególnie tych skarg i wniosków, które przekazuje się kierownikowi do realizacji.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku - taka ewidencja jest prowadzona pocztą e-mail, bo jest traktowana jako wniosek, ale zaprowadzą taki rejestr. Odnosnie remontu w Damnicy pod wiaduktem, wyjaśnił, że remont został wykonany, natomiast czekają na remonter. Dodał, że każda praca prowadzona na drogach powiatowych jest ewidencjonowana w dziennikach na obwodach.

Na pytanie, czy muszą radni interweniować o każdą dziurę, odpowiedział, że przekazują staroście harmonogram prac, nie robią remontu na telefon. Natomiast sprawdzają każdą interwencję telefonicznie.

Radny Andrzej Kordylas – myśli, że kto bardziej krzyczy temu dziury na drogach się łąta. Od roku prosi, żeby zrobić drogę od wiaduktu do skrzyżowania, ta droga nie jest zrobiona. Należy zwrócić uwagę na ruch jaki odbywa się na tej drodze.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – wyjaśnił, że remonty cząstkowe zostały wykonane.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zwracając się do dyrektora ZDP, powiedział, że po wystąpieniu p. Kordylasa, powinna zapalić się dyrektorowi żółta lampka. Należy podjąć jakieś kroki, też z wyprzedzeniem.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – należy wziąć pod uwagę różnicę między remontem cząstkowym, a zadaniem inwestycyjnym, a to taka jest. Pod wiaduktem w Damnicy należy zrobić nową nakładkę bitumiczną, naprawę odwodnienia i zmianę krawężników. Prosił, by od niego tego nie wymagać i spojrzeć na środki finansowe jakimi Zarząd Dróg Powiatowych dysponuje.

Pan Zdzisław Kołodziejcki Starosta – zabiegają o powstanie drugiej linii kolejowej 202, która ma przebiegać przez Słupsk. wówczas będą przebudowane wiadukty z gruntownym remontem w Potęgowie i Damnicy. Natomiast faktem jest należy poprawić nawierzchnię teraz.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – odnośnie interpelacji radnego Pawła Gonery dotycząca drogi „schetynówki”, wyjaśnił, że nie odbyły się wszystkie przetargi, nasz też jest powtórzony. Dowiedzą się w maju, czy są pieniądze z programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Poinformował, że na drodze Głównicy – Stowięcino prowadzone są roboty uszczelniania nawierzchni. Odnośnie drogi Głównicy – Dąblina, na odcinku do wiertni, zrobią w maju, kiedy do gminy zostanie skierowany remonter.

Radny Paweł Gonera - odnośnie przejazdu nad wiaduktem mówi o tym szósty rok. Uważa, że wystarczy wyrównać remonterem. Poprosił o sprawdzenie remontu drogi Głównicy – Stowięcino.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku - wyjaśnił, jeżeli będą oszczędności na przetargu Mianowice – Karżniczka, to rozważą tę możliwość.

(protokół wyników głosowania XVIII sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26. 04.2016 roku stanowi zał. nr 17 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej oraz Rozwoju Powiatu z dnia 18. 04.2016 r. stanowi zał. nr 18 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 19. 04.2016r. stanowi zał. nr 19 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 20. 04.2016 r. stanowią zał. nr 20 do protokołu)

Ad. XI.**Wnioski i oświadczenia radnych**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował radnych o piśmie jakie wpłynęło od Stowarzyszenia Osób Poszkodowanych przez Spółki Grupy VOKSWAGEN AG dotyczące manipulacji przy emisji spalin. Głosu udzielił pani Beacie Sadowskiej radcy prawnemu. (pismo stanowi zał. nr 21 do protokołu)

Pani Beata Sadowska radca prawny – zapoznała radnych z przedstawionymi w piśmie głównymi zagadnieniami, w tym z zadaniami starosty jako organu ochrony środowiska, organu nadzoru nad stacjami kontroli pojazdów oraz organu rejestracyjnego. Radnych poinformowała także o kompetencjach Dyrektora Transportowego Dozoru Technicznego, jak również o możliwości indywidualnego szczegółowego zapoznania się z treścią pisma i załączników. Na sesji nie zostały podjęte żadne rozstrzygnięcia w przedstawionej kwestii.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował również, o piśmie, pracownika Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ustce, skierowane do Rady do wiadomości, dotyczące odwołania od decyzji po zawieszeniu pana w pełnieniu obowiązków. Odwołanie jest procedowane przez Komisję Dyscyplinarną i Wojewodę Pomorskiego. Organy te są władne do podejmowania decyzji. Rada nie posiada kompetencji do rozpatrywania powyższej sprawy. Pismo jest w Wydziale Organizacyjnym do zapoznania się. (pismo stanowi zał. nr 22 do protokołu)

Zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek lub oświadczenie. Głosu udzielił panu Staroście Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta – poinformował, że w dniach 3-4 czerwca br. gościć będziemy delegację z Niemiec z okazji 15-lecia współpracy. Zaprosił radnych na spotkanie, które odbędzie się 4 czerwca o godz. 10⁰⁰ w Starostwie, w sala 202.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnej Marii Kobylarz.

Radna Maria Kobylarz – otrzymała odpowiedź odnośnie drogi powiatowej 1189, wójt ustosunkował się pozytywnie, a jakie jest stanowisko pana starosty odnośnie środków na rozwój gminnej infrastruktury.

Pan Zdzisław Kołodziejski Starosta – wyjaśnił, że jest to droga gruntowa o znaczeniu lokalnym. Kiedy będzie już dokumentacja, będą mogli wystąpić o dofinansowanie tej drogi. Z własnych środków takiej możliwości nie będzie. Koszt dziewięciu km wyniesie 4,5 mln zł., a znaczenie tej drogi jest małe. W związku z tym jeśli wójt będzie deklarował jak w piśmie współfinansowanie dokumentacji, to w przyszłym roku dokumentacja, a w latach 2018 – 2019 dofinansowanie budowy tej drogi.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił radnemu Andrzejowi Zawadzie.

Radny Andrzej Zawada – poprosił, żeby pisma wpływające na ręce przewodniczącego, ale do Rady, przekazywać radnym na ich skrzynki e-mail. Mówi dlatego, że nie sądzi, że jest to po raz pierwszy.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – odpowiedział, że rozpatrz wniosek.

Ad. XII.

Zakończenie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Zamknął XVIII sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

zakończenie godz. 14³⁰

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone nr XVIII//2016 z dnia 26 kwietnia 2016 roku i przechowywane przy protokole w Wydziale Organizacyjnym.

Przewodniczący Rady

Jan Olech

Protokołowała:
Irena Kaczmaryk

Protokół Nr XVIII/2016
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 26 kwietnia 2016 roku